
Determinazione n. 635 del 03.10.2023

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA IV PERSONALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 
POSTO "AREA DEGLI ISTRUTTORI" PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRESSO L'AREA IV 
PERSONALE - AMMISSIONE CANDIDATI

Sottoscritta da
      

IL SEGRETARIO
MARCO CARAPEZZI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 635 DEL 03/10/2023 

 

 

Il Responsabile  

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2019 ss.mm.ii e in particolare la delibera di Giunta n. 88 

del 22/09/2023 recante “Modifiche al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – 

approvazione nuovo allegato C DISCIPLINA PER L’ACCESSO ALL’IMPIEGO”; 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Savena – Idice n. 49 del 05/07/2022 recante in 

oggetto: Approvazione Piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità 

dell'Unione dei Comuni e dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Pianoro - periodo 

01/01/2022 - 31/12/2024; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 05/06/2023 è stato approvato il piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025: 

- Sottosezione 2.2 Piano delle Performance; 

- Sottosezione 2.3 Prevenzione della Corruzione PTPCT; 

- Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale PTFP, come aggiornato dalla 

delibera di Giunta n. 79 del 15/09/2023; 

 

VISTI inoltre i seguenti atti: 

 

- delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 15/03/2023, avente ad oggetto “Nota aggiornamento al 

documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 – approvazione”; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2023-2025 e dei relativi allegati”; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 28/09/2022 di approvazione del Bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2021; 

- delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 27/04/2023 di approvazione del Rendiconto di Gestione 

relativo all’anno 2022; 

- delibera della Giunta Comunale n. 32 del 17/03/2023 esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023-2025 nonché assegnate le risorse ai 

responsabili di Area; 

 

VISTA la determinazione n. 558 del 30/08/2023, con la quale è stato approvato “AVVISO 

PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA 

ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/01, A COPERTURA DI N. 1 POSTO 

"AREA DEGLI ISTRUTTORI" PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO" A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRESSO L'AREA IV 

PERSONALE”; 

 

CONSIDERATO che, come da normativa, l’avviso prevede di inviare le domande di 

partecipazione alla procedura di mobilità volontaria esclusivamente mediante portale InPA; 

 



DETERMINAZIONE N. 635 DEL 03/10/2023 

 

 

PRESO ATTO che entro i termini risultano pervenute n. 6 domande di partecipazione tramite il 

Portale InPa, come di seguito riportato: 

 

 

Nr. domanda 

1 5DMFN85HV4 

2 6ZKVTV8K2F 

3 C6YQFFF28M 

4 4AYMY48DNW 

5 7C9T5WG64D 

6 HZZV1QVS6Y 

 

RITENUTO pertanto di procede: 

 

- all’ammissione con riserva dei seguenti candidati: 

 5DMFN85HV4 

 6ZKVTV8K2F 

 4AYMY48DNW 

 7C9T5WG64D 

 HZZV1QVS6Y 

demandando a successivo momento la verifica definitiva delle dichiarazioni rese e dei requisiti 

effettivamente posseduti, con scioglimento della riserva stessa, per i candidati risultati idonei, 

confermando nel giorno di martedì 10/10/2023 a partire dalle ore 14:00 la data del colloquio 

prevista dall’avviso di selezione presso la sala consiliare del Comune di Pianoro; 

 

- alla non ammissione del candidato C6YQFFF28M per chiara mancanza dei requisiti richiesti 

dall’avviso pubblico di selezione di personale mediante mobilità volontaria esterna; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 34 del 29/12/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni 

Dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello Statuto Comunale a Paola 

Attolini; 

 

CONSIDERATA la delibera n. 41 del 03/06/2020 relativa a “approvazione criteri per la 

sostituzione temporanea in caso di assenza o malattia o situazione di incompatibilità dei 

responsabili di area titolari di posizione organizzativa”;  

 

RITENUTO di attestare la regolarità e la correttezza della presente determinazione ai sensi dell’art. 

147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000, a seguito di istruttoria; 

 

VISTI: 

- il D.P.R. n. 487/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il TUEL D.Lgs. n.267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



DETERMINAZIONE N. 635 DEL 03/10/2023 

 

 

- la Legge n. 56/2019; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 in ordine agli obblighi di pubblicazione; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le considerazioni meglio espresse in premessa: 

1. di procedere: 

- all’ammissione con riserva dei seguenti candidati: 

 5DMFN85HV4 

 6ZKVTV8K2F 

 4AYMY48DNW 

 7C9T5WG64D 

 HZZV1QVS6Y 

demandando a successivo momento la verifica definitiva delle dichiarazioni rese e dei requisiti 

effettivamente posseduti, con scioglimento della riserva stessa, per i candidati risultati idonei, 

confermando nel giorno di martedì 10/10/2023 a partire dalle ore 14:00 la data del colloquio 

prevista dall’avviso di selezione presso la sala consiliare del Comune di Pianoro; 

 

- alla non ammissione del candidato C6YQFFF28M per chiara mancanza dei requisiti richiesti 

dall’avviso pubblico di selezione di personale mediante mobilità volontaria esterna; 

2. di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice, per la verifica di incompatibilità 

con i candidati e proseguire il procedimento di selezione; 

3. di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi del Responsabile; 

4. di dare atto che tale determinazione verrà pubblicata sul sito del Comune di Pianoro e sul portale 

InPA e la predetta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti per cui non saranno 

inviate comunicazioni personali ai candidati. 

 


		2023-10-03T13:54:55+0200
	MARCO CARAPEZZI




